

## Landeskirche schreibt Ehrenamtspreis 2024 aus

Der Fachbeirat Ehrenamt der Evangelisch-Lutherischen Kirche in Bayern zeichnet auch im Jahr 2024 wieder herausragende Initiativen und Projekte im Ehrenamt aus. Unter dem Motto "Wo fliegt der Fisch?" wird nach inspirierenden Projekten von engagierten Ehrenamtlichen gesucht – Projekten, die mit Energie, Innovationsgeist und passgenauen Lösungen einen spürbaren, erfrischenden und positiven Beitrag leisten.

Bis zum 31. Mai 2024 haben ehrenamtlich getragene Formate und Initiativen die Möglichkeit, sich für den Ehrenamtspreis zu bewerben. Die Einreichungen erfolgen online unter <a href="https://www.ehrenamt-evangelisch-engagiert.de/ehrenamtspreis/20240/bewerben/">https://www.ehrenamt-evangelisch-engagiert.de/ehrenamtspreis/20240/bewerben/</a>. Der Fachbeirat Ehrenamt wird aus allen Einreichungen die Preisträgerprojekte auswählen.

Der Preis ist mit jeweils 1000 Euro und einem professionellen Projektvideo oder einer Teammaßnahme dotiert. Der Ehrenamtspreis ist eine Anerkennung für herausragendes Engagement, der auch von der Ansbacher St. Gumbertus Stiftung unterstützt wird.

Die Preisverleihung wird im Rahmen eines Ehrenamtstages am 12. Oktober 2024 im Dekanat Augsburg stattfinden.

Der Fachbeirat Ehrenamt ruft alle engagierten Ehrenamtlichen dazu auf, ihre Projekte einzureichen und somit die vielfältigen und positiven Initiativen sichtbar zu machen. Der Ehrenamtspreis 2024 ist eine Gelegenheit, diejenigen zu ehren, die den "Fisch fliegen" lassen – mit Herzblut, Kreativität und einem klaren Blick für die Bedürfnisse unserer Zeit.

Weitere Informationen zum Ehrenamtspreis:

https://www.ehrenamt-evangelisch-engagiert.de/ehrenamtspreis/20240/

Kontakt:

Diakonin Barbara Gruß Fachbeirat Ehrenamt Amt für Gemeindedienst Sperberstraße 70 90461 Nürnberg

Telefon: 0911/4316-220 Mail: <u>barbara.gruss@elkb.de</u>

Web: www.ehrenamt-evangelisch-engagiert.de

München, 17. Januar 2024 Johannes Minkus, Pressesprecher

Unsere Pressemitteilungen finden Sie online im Pressebereich auf bayern-evangelisch.de.

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit/Publizistik (Leiter: KR M. Mädler) – Postfach 20 07 51 – 80007 München Telefon: 089 / 55 95 – 552; Fax: 089 / 55 95 – 666; E-mail: pressestelle@elkb.de; http://www.bayern-evangelisch.de